ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг по программе «Подготовки водителя транспортных средств категории «А»
г. Кострома
ООО «Истоки», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Серия 44Л01 № 0000433, в лице директора Поддубного Ильи Владимировича,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Автошкола» с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, руководствуясь Законом РФ «Об образовании», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автошкола осуществляет обучение Учащегося по программе: «Подготовка водителей автотранспортных средств категории «А» в целях получения образования и соответствующих зна​ний на условиях компенсации Учащимся расходов на обучение.
1.2. Учащемуся, завершившему обучение предусмотренной программе, прошедшему итоговую аттестацию, при условии выполнения им финансовых обязательств выдается свидетельство установленной формы.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.

Автошкола обязуется:
- зачислить
 на обучение в
Автошколу по результатам отбора и при получении подтверждения оплаты;

-
осуществлять подготовку водителя в соответствии с требованиями государственного стандарта и учебного плана;

- переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Учащегося;
- по окончанию обучения провести внутренние экзамены и выдать документ об окончании курсов;

- представить учащегося в МРЭО ГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов один раз. Последующие пересдачи экзамена осуществляются по назначению ГИБДД;

- считать проведенными пропущенные  Учащимся практические и теоретические  занятия без уважительной причины.
2.2.

Учащийся обязуется:
· предоставить необходимые документы для зачисления на обучение;
· сообщать о смене документов, месте жительства, телефона в 3-х дневный срок;
· регулярно посещать занятия согласно расписанию занятий и графика очередности обучения вождению;
· в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий предусмотренных учебным планом и программами;
· непозднее чем за одни сутки извещать администрацию (преподавателя, мастера п/о) автошколы о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине (болезнь, командировка и др.), в противном случае занятие будет считаться проведенным;
· достойно вести себя в автошколе, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения;
· возмещать ущерб, причиненный имуществу Автошколы и третьих лиц в соответствии с законодательством РФ.
- соблюдать Правила внутреннего распорядка Автошколы;
· производить оплату образовательных услуг в порядке и в сроки, определяемые разделом 3 настоящего Договора.
3. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Стоимость обучения составляет
рублей.
3.2. Оплата за обучение производится в рассрочку в кассу Автошколы по срокам:

- Авансовый платеж в размере не менее 50% вносится в день подписания настоящего договора  либо в день проведения организационного собрания;

- Окончательный расчет – за 10 дней до окончания обучения.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ

И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон либо в
случаях, предусмотренных п. 4.3. Договора. О решении изменить или расторгнуть Договор стороны извещают друг друга письменно за 2 недели.

4.2. При срыве занятий по обучению вождению в соответствии с графиком очередности обучения вождению, из-за неявки учащегося, последнему предоставляется возможность для обучению вождению по пропущенному упражнению только за дополнительную плату.
4.3. Отчисление Учащегося, влекущее досрочное расторжение Договора, допускается в случаях:
· при пропуске 20% занятий без уважительной причины;
· за нарушение дисциплины и внутреннего распорядка;
· за несвоевременную оплату за обучение в течение 30 дней с установленного срока;

4.4. Учащийся, не сдавший внутренний экзамен три раза, подлежит отчислению из образовательного учреждения, либо, по его письменному заявлению, направляется на дополнительное обучение.
4.5. Автошкола не несет ответственность, если срок обучения увеличивается по не зависящим от нее причинам.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. При отчислении по невыполнению учащимся условий договора плата за обучение не возвращается.

5.2. Обучение сверх установленной программы подготовки, повторная сдача внутренних экзаменов и дополнительное обучение производятся за дополнительную плату.
5.3. Автошкола предоставляет учебные автомобили для сдачи экзаменов в ГИБДД в организованном порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Срок действия Договора с «____»______________20____г. года до окончания обучения, но не более четырех месяцев.
7. ВЗАИМООТНОШЕНИЕ СТОРОН.

7.1. Споры по договору разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения сторонами согласия регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на одном листе, по одному экземпляру каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.
АВТОШКОЛА

Общество с ограниченной ответственностью (ООО) «Истоки»
156019, г. Кострома, ул. Спасокукоцкого, 40, тел. 301-500
ИНН/КПП 4401133492/440101001

Директор Поддубный И. В.

МП

УЧАЩИЙСЯ
Ф.И.О.

Паспорт серия
№

,
кем и когда выдан

Адрес (по прописке)

Учащийся ____________/___________